
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 8. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 07. 04. 2021 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
 
1) Žádost o dotaci ze Středočeského Humanitárního fondu 
2) Souhlas s převodem mezi fondy a čerpáním fondů příspěvkové organizace Nymburské kulturní 
centrum 
3) Odkryv dekorativní výzdoby podloubí radnice 
4) Zadání studie na rekonstrukci Městského kina Sokol a souhlas s čerpáním investičního fondu 
příspěvkové organizace Nymburské kulturní centrum 
5) Návrh na vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Městské knihovny Nymburk 
6) Žádost o individuální dotaci - Linka bezpečí, z.s. 
7) Žádost o individuální dotaci - NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 
8) VZ_NBK_051_2021_11 „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí_III“ – opakovaná výzva 
9) ZŠ Komenského Nymburk – klimatizace pro MŠ Sluníčko a MŠ Čtyřlístek 
10) ZŠ Komenského Nymburk – předokenní žaluzie 
11) Soudní 21 adaptace otopného systému – výsledek VZ 
12) Soudní 21 Nymburk zateplení – technický dozor stavebníka 
13) Uzavření smlouvy věcného břemene s Povodím Labe pro Lávku přes PK 
14) Parkování u hlavního nádraží P+R – ukončení smluvního vztahu dohodou 
15) Návrhy bytové komise 
16) Pronájem nebytových prostor 
17) Slevy z nájmů obchodních prostor 2021 
18) Prodej obecních pozemků 
19) Odkup pozemkových parcel 
20) Služebnost inženýrské sítě 
21) Kolektor pro vymístění sítí z kamenného mostu ev. č. 503-004 a přeložení pod Labe 
22) Řízení projektu "Moderní úřad Nymburk" 
23) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
24) Jmenování člena správní rady Nymburská o.p.s.  
25) Souhlas s technickým zhodnocením majetku v majetku Města Nymburk 
26) Regenerace sídliště Jankovice II. etapa – TDS, koordinátor BOZP   
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý,  Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, 
MUDr. Aleš Toman, MBA, Zdeněk Vocásek  
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tisková mluvčí: Pavla Kukalová   
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
I. 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 



2 

 

Z programu jednání stažen bod č. 3.   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: MUDr. Aleš Toman, MBA a Zdeněk Vocásek    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
 

III. 
 

Ověření zápisu ze 7. schůze rady města: Mgr. Bořek Černý a Ing. Miloš Petera     
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 

Zprávy: 
1) Žádost o dotaci ze Středočeského Humanitárního fondu 
Písemně, přizván: Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS 
diskuse: Petera, Brabec     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 116 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podání žádosti o dotaci na projekt „Odborná analýza potřebnosti sociálních služeb v Nymburce“                      
z Programu 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Humanitárního fondu a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10% z celkových 
uznatelných nákladů projektu. 
 
 
 
 
2) Souhlas s převodem mezi fondy a čerpáním fondů příspěvkové organizace Nymburské kulturní 
centrum 
Písemně, přizván: PhDr. Ladislav Langr, ředitel NKC Nymburk    
diskuse: Tichá, Mach      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 117 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
 

a) použití rezervního fondu Nymburského kulturního centra až do výše 20 000,00 Kč na 
pořízení 25 ks lehátek pro zajištění fungování letního kina, 
 
b) použití fondu investic Nymburského kulturního centra až do výše 180 000 Kč na pořízení 
promítacího plátna a projektoru pro zajištění fungování letního kina. 

 



3 

 

3) Odkryv dekorativní výzdoby podloubí radnice 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
4) Zadání studie na rekonstrukci Městského kina Sokol a souhlas s čerpáním investičního fondu 
příspěvkové organizace Nymburské kulturní centrum 
Písemně, přizván: PhDr. Ladislav Langr, ředitel NKC Nymburk  
diskuse: Šmíd, Tichá, Vocásek, Langr, Toman   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 118 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   
znění zadání architektonické studie na rekonstrukci Městského kina Sokol dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
5) Návrh na vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Městské knihovny Nymburk 
Písemně, diskuse: Toman, Mach, Šmíd, Petera      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 119 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písmeno b), zákona č. 128/2000 Sb.,                
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci Heleny Liptákové na funkci ředitelky příspěvkové organizace Městská knihovna 
Nymburk ze dne 22.03.2021, 
 
2)  s c h v a l u j e  
vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
zřizované městem - Městská knihovna Nymburk s předpokládaným nástupem do funkce                    
k 01.06.2021, dle přílohy důvodové zprávy. 

 
 
 
 
6) Žádost o individuální dotaci - Linka bezpečí, z.s. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: Šmíd, Rusová, Mach, Tichá, Petera 
 
Protinávrh: dotace ve výši 20 tis. Kč 
Protinávrh hlasování: pro - 1, proti - 0, zdržel se - 6, mimo místnost - 0 
 
Protinávrh: dotace ve výši 10 tis. Kč 
Protinávrh hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. 120 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,- Kč žadateli Linka bezpečí na provoz nepřetržité převážně 
telefonické krizové služby pro děti, mladistvé a studenty do 26 let. 
 
 
 
 
7) Žádost o individuální dotaci - NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Mach, Petera, Rusová, Tichá, Šmíd   
Protinávrh: dotace ve výši 10 tis. Kč 
Protinávrh hlasování: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 121 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,- Kč žadateli NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. (IČ 
27163059) na celoroční činnost v oblasti aplikace bezbariérových úprav veřejných i soukromých staveb 
(náklady na činnost konzultantů ve správním obvodu města Nymburka). 
 
 
 
 
8) VZ_NBK_051_2021_11 „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí_III“ – opakovaná výzva 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: Petera, Klicpera, Tichá, Vocásek, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 122 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  v y l u č u j e  
uchazeče INDECO stavební s.r.o., Velké Chvalovice 122, 289 11 Pečky, IČO: 27150780, z účasti   
v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_08 
„Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí II“ z důvodu neprokázání technické kvalifikace dle požadavků 
zadávací dokumentace. 

 
2)  z r u š u j e  
zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_08 
„Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí II“ z důvodu, že jedinému uchazeči zanikla účast v zadávacím 
řízení jeho vyloučením pro nesplnění požadavků zadávací dokumentace.  

 
3)  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2021_11 „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí III“ s předpokládanou hodnotou 
veřejné zakázky 693.708,- Kč bez DPH a termínem plnění do 20. 06. 2021. 

 



5 

 

4)  u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_11 „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí III“                       
v souladu s Vnitřním předpisem města Nymburk č. 9/2016. 

 
 
 
 
9) ZŠ Komenského Nymburk – klimatizace pro MŠ Sluníčko a MŠ Čtyřlístek 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
diskuse: Petera, Klicpera 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 123 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
předložené nabídky z poptávkového řízení firmy PETIS ve variantních řešeních pro každou 
školku MŠ Sluníčko s šesti jednotkami a MŠ Čtyřlístek s dvěma jednotkami, a dále firem 
MICROWELL s.r.o. a Elektroservis Mulač s.r.o. taktéž. 

 
 2)  s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o dílo mezi ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589, příspěvková organizace a 
firmou PETIS s.r.o. Choťánky na dodávku a montáž provozovatelem vybrané klimatizace MIDEA 
pro MŠ Sluníčko v ceně 254 770,00 Kč bez DPH, tj. 308 272,00 Kč včetně 21% DPH a pro MŠ 
Čtyřlístek v ceně 106 460,00 Kč bez DPH, tj. 128 817,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
  3)  s c h v a l u j e  

na základě žádosti ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589, příspěvková organizace čerpání částky 
437.089,- Kč z fondu investic dle § 31 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů k uhrazení ceny za klimatizace pro MŠ Sluníčko a MŠ Čtyřlístek. 

 
 
 
 
10) ZŠ Komenského Nymburk – předokenní žaluzie 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 

 
 
11) Soudní 21 adaptace otopného systému – výsledek VZ 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 124 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 



6 

 

1)  s c h v a l u j e   
na základě doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2021_05 na stavební práce Adaptace otopného systému Panorama Nymburk, 
Soudní 21, 288 02 Nymburk jako pro město ekonomicky nejvýhodnější nabídku uchazeče 
INSTAL-POUSKA s.r.o., IČ: 06792022, s nabídkovou cenou 254 806,00 Kč bez DPH,                         
tj. 308 315,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
2)  s c h v a l u j e  
Uzavření smlouvy o dílo na akci Adaptace otopného systému Panorama Nymburk, Soudní 21, 
288 02 Nymburk se společností INSTAL-POUSKA s.r.o., IČ: 06792022, s nabídkovou cenou              
254 806,00 Kč bez DPH, tj. 308 315,00 Kč včetně 21 % DPH.  

 
3)  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo na akci 
Adaptace otopného systému Panorama Nymburk, Soudní 21, 288 02 Nymburk se společností 
INSTAL-POUSKA s.r.o., IČ: 06792022, s nabídkovou cenou 254 806,00 Kč bez DPH,                        
tj. 308 315,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
 
 
 
12) Soudní 21 Nymburk zateplení – technický dozor stavebníka 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic    
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 125 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
předložené nabídky z výběrového řízení na akci Technický dozor stavebníka – Oprava 
zateplovacího systému obvodových stěn a ploché střechy v části restaurace objektu č.p. 21, 
Soudní ul. Nymburk u firem Ing. Aleš Řada, IČ: 74934163, s nabídkovou cenou 130.800,00 Kč 
bez DPH (158.268,00 Kč s 21 % DPH) a Ing. Jiří Kulhánek IČ: 49859161, s nabídkovou cenou 
77.000,00 Kč (není plátcem DPH). 

 
 2)  s c h v a l u j e  

uzavření objednávky - smlouvy mezi Městem Nymburk a Ing. Jiřím Kulhánkem, IČ: 49859161  
na výkon Technického dozoru stavebníka akce Oprava zateplovacího systému obvodových stěn 
a ploché střechy v části restaurace objektu č.p. 21, Soudní ul. Nymburk ve výši 77.000,00 Kč 
(není plátce DPH) po dobu 5 + 1 měsíců realizace stavby a odstraňování případných vad                      
a nedodělků. 

 
 
 
 
13) Uzavření smlouvy věcného břemene s Povodím Labe pro Lávku přes PK 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic    
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



7 

 

Usnesení č. 126 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Povodí Labe, státní podnik,                  
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 zpracované                 
v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavební akci „Lávka 
přes plavební komoru v Nymburce“ za jednorázovou úplatu ve výši 57.400,- Kč bez DPH,                   
tj. 69.454,- Kč včetně 21 % DPH.  
 
2)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 70890005. 

 
 
 
 
14) Parkování u hlavního nádraží P+R – ukončení smluvního vztahu dohodou 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic    
diskuse: Petera, Klicpera, Vocásek, Mach, Šmíd, Černý, Růžička 
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 127 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
oznámení společnosti Haskoning DHV CZ o ukončení její obchodní činnosti v České republice  
se žádostí o předčasné ukončení smluvního vztahu s městem Nymburk na akci „Vybudování 
parkovacího systému P+R u hlavního nádraží v Nymburce“ dohodou smluvních stran. 
 
2)  s c h v a l u j e  
předčasné ukončení smluvního vztahu mezi městem Nymburk a zpracovatelem veřejné 
zakázky „Vybudování parkovacího systému P+R u hlavního nádraží v Nymburce“, společností 
Haskoning DHV uzavřením Dohody. 
 
3)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření Dohody na předčasné ukončení smluvního vztahu           
se společností Haskoning DHV CZ. 

 
4)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic připravit novou zadávací dokumentaci a zahájit výběrové řízení na 
zhotovitele projektové dokumentace „Vybudování parkovacího systému P+R u hlavního 
nádraží v Nymburce“ pro sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení včetně provedení 
inženýrské činnosti a zajištění příslušného rozhodnutí stavebního úřadu a vypracování PD pro 
provedení stavby. 

 
 
 
 



8 

 

15) Návrhy bytové komise 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Petera, Konhefr, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 128 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
  

1) Pronájem volných bytů v DPS Soudní čp. 21, Nymburk 
     a) pronájem volného bytu č. 313 pro 2 osoby žadatelům v pořadí:   
  1. paní …………………. a pan ………………. 

      2. manželé ………………………. 
    3. manželé ………………………. 
 

     b) pronájem volného bytu č. 103 žadateli v pořadí: 
    1. paní …………………..  

     2. paní ………………….. 
3. paní ………………….. 

   
2) Pronájem volných bytů v DPS Purkyňova 1615-1616, Nymburk 
     a) pronájem volného bytu č. 2 v čp. 1615 žadateli v pořadí:   

    1. pan ……………….. 
    2. pan ………………. 
     

     b) pronájem volného bytu č. 12 v čp. 1615 žadateli v pořadí: 
     1. paní ………………….. 
    2. paní ………………….. 
     

3) přechod  nájmu  k bytu  č. 56  v  čp. 10  Náměstí  Přemyslovců, Nymburk, na pana …………… 
 
 
 
 
16) Pronájem nebytových prostor 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 129 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru pronájmu kanceláří č. 18 s výměrou 43,70 m2, č. 19 s výměrou 33,20m2, v ulici 
Palackého třída čp. 449, Nymburk, 2. patro (3. NP) za nájemné 200,- Kč/m2 ročně bez služeb, pro účely 
zajištění sociálních služeb Laxus z.ú. 
 
 
 
 



9 

 

17) Slevy z nájmů obchodních prostor 2021 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 130 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb.,  o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
snížení nájmu o 30 % za první čtvrtletí roku 2021 u provozoven, u nichž byl v rámci druhého nouzového 
stavu (pandemie SARS CoV-2) zakázán maloobchodní prodej a prodej služeb. Snížení nájmu se vztahuje 
na žadatele, kteří splní podmínku bezdlužnosti vůči pronajímateli k 05.01.2021 a měli řádně uhrazené 
smluvené nájemné k 05.01.2021, dle uzavřené nájemní smlouvy. Žádosti na předepsaném formuláři 
musí být podány nejpozději do 15.05.2021. 
 
 
 
 
18) Prodej obecních pozemků 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Šmíd, Konhefr, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 131 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej: 
a) obecního pozemku p.č. st. 3186, v k.ú. Nymburk, vlastníku garáže, na něm postavené, za    
     cenu určenou znaleckým posudkem - tj. 1.676,19 Kč/m2, celkem za 33.523,80 Kč. 
b) prodeje části obecního pozemku p.č. st. 1393/1, ost.pl., s výměrou cca 68 m2, v k.ú.    
     Nymburk, za bytovými domy čp. 2062-2064, v ul. Dr. A. Dvořáka, vlastníkům sousedních  
     pozemků p.č. 1393/19, p.č. 3550 a p.č. 3615, za cenu určenou znaleckým posudkem                     
      - tj. 2.223,52 Kč/m2, celkem za 151.200,- Kč. 
c) prodeje části obecního pozemku p.č. 600/2, zahrada, o výměře 503 m2, v k.ú. Nymburk,    
    budoucímu kupujícímu Tereno plus s.r.o. za cenu za 519,25,- Kč/m2, celkem                                      
    za 261.182,80 Kč. 

 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
19) Odkup pozemkových parcel 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Petera, Konhefr, Tichá, Černý, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 132 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



10 

 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy pozemkových parcel p.č. 606/200                  
a p.č. 606/248, č. LV 3766 v k.ú. Nymburk a to za kupní cenu ve výši 1,- Kč. 

 
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
20) Služebnost inženýrské sítě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 133 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  
 
pro společnost DPT s.r.o., Kolínská 599, 28802 Nymburk zastoupena jednatelem společnosti Martinem 
Vyleťalem, na základě platné plné moci, u pozemku města parc. č. 1790/1, 1786, 1806/1, 1806/5, 
1806/4, 1804, 1778/2, 1805 v k.ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě                   
o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě (Nymburk, Zámečnická, pokládka HDPE trubek  
s optickými kabely. 
 
 

 

 
21) Kolektor pro vymístění sítí z kamenného mostu ev. č. 503-004 a přeložení pod Labe 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Toman, Konhefr, Petera, Tichá, Růžička, Mach, Šmíd, Černý  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 134 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
Projektovou dokumentaci „Most ev. č. 503-004 přes Labe v Nymburce, doplnění kolektoru pro 
vymístění sítí“,  zpracovanou firmou PRAGOPROJEKT, a. s. pod zak. č. 20-141-0 v prosinci 2020.  
 
2)  s c h v a l u j e    
jednání o převzetí kolektoru do majetku Města Nymburk  po ukončení realizace akce:  „Most 
ev. č. 503-004 přes Labe v Nymburce, doplnění kolektoru pro vymístění sítí“ na základě 
projektové dokumentace  zpracované firmou PRAGOPROJEKT, a. s. pod zak. č. 20-141-0                   
v prosinci 2020. Podmínkou  jednání bude garance obnovení pěšího provozu na chodnících 
silničního mostu. 

 
 
 



11 

 

22) Řízení projektu "Moderní úřad Nymburk" 
Písemně, diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 135 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
pověření tajemníka MěÚ Nymburk Mgr. Aleše Růžičky, řízením projektu Moderní úřad 
Nymburk, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016728 a zastupováním Města 
Nymburk ve všech věcech souvisejících s realizací projektu, 

 
2)  u k l á d á  
starostovi Ing. T. Machovi, Ph.D. podepsat plné moci a pověření dle bodu 1), 

 
3)  u k l á d á  
tajemníkovi MěÚ pravidelně informovat RM o průběhu plnění projektu a při realizaci projektu 
zvýšeně dbát na dodržování interních pravidel. 

 
 
 
 
23) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, přizváni: Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka Nemocnice Nymburk a Stanislav Nebáznivý, 
předseda dozorčí rady 
diskuse: Mach, Šmíd, Gvoždiaková, Petera   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 136 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. za období leden a únor 2021. 
 
 
 
 
24) Jmenování člena správní rady Nymburská o.p.s.  
Písemně, diskuse: Petera, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 137 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) o d v o l á v á  
JUDr. Marka Jirouše, r.č.: ………………………, bytem …………………….,  z funkce člena správní rady 
Nymburské o.p.s., 

 
 
 



12 

 

2)  j m e n u j e  
Dana Drahokoupila, r.č.: ………………………, bytem ………………………., členem správní rady 
Nymburské o.p.s., 

 
3)  s o u h l a s í   
s nominací JUDr. Marka Jirouše, r.č.: ……………………., bytem …………………….., na funkci ředitele 
Nymburské o.p.s. 

 
 
 
 
25) Souhlas s technickým zhodnocením majetku v majetku Města Nymburk 
Písemně, přizváni: Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka Nemocnice Nymburk a Stanislav Nebáznivý, 
předseda dozorčí rady 
diskuse: Toman, Gvoždiaková, Nebáznivý, Šmíd, Tichá, Mach, Petera    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 138 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s o u h l a s í   
s provedením technického zhodnocení - půdní vestavby v budově N v areálu Nemocnice Nymburk, 
budova na pozemku p.č.: st. 323, k.ú. Nymburk, v předpokládané hodnotě 1.243.620 Kč bez DPH                
a odepisováním provedeného technického zhodnocení Nemocnicí Nymburk s.r.o. 
 
 
 
 
26) Regenerace sídliště Jankovice II. etapa – TDS, koordinátor BOZP   
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
diskuse: Mach, Klicpera, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 139 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e   
z výběrového řízení na činnost technického dozora stavebníka akce s názvem „Nymburk - 
Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa “ pro město Nymburk nejvýhodnější nabídku, a to 
firmy KIPS Nymburk s. r. o. v ceně 119.000,- Kč bez DPH; 
 
2)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo na činnost technického dozora stavebníka akce s názvem „Nymburk - 
Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa “ s firmou KIPS Nymburk s. r. o. v ceně 119.000,- Kč 
bez DPH; 

 
3)  s c h v a l u j e  
z výběrového řízení na činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na akci                 
s názvem „Nymburk - Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa “ pro město Nymburk 
nejvýhodnější nabídku, a to firmy HOMEHELPER s. r. o. Luštěnice v ceně 47.000,- Kč bez DPH. 

 



13 

 

Různé:  

 
Rada města    v z a l a   n a   v ě d o m í   informaci o obnovení farmářských trhů v termínu od 
19.4.2021 za podmínky dodržení všech stanovených nařízení daných pandemickým zákonem            
i v rámci aktuálně platných nařízení vlády.  
 
 
  
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA      ……………..……………..              Ing. Mach Tomáš, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek     ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Žádost o dotaci ze Středočeského Humanitárního fondu A A A Z A A A A

2) Souhlas s převodem mezi fondy a čerpáním fondů příspěvkové organizace Nymburské kulturní centrum A A A A A A A A

3) Odkryv dekorativní výzdoby podloubí radnice               - STAŽENO 0

4) Zadání studie na rekonstrukci Městského kina Sokol a souhlas s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace Nymburské kulturní centrum A A A A A A A A

5) Návrh na vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Městské knihovny Nymburk A A A A A A A A

6) Žádost o individuální dotaci - Linka bezpečí, z.s.                      - protinávrh (20 tis. Kč) Z Z Z A Z Z Z 0

                                                                                                                           - protinávrh (10 tis. Kč) A A A A A A A A

7) Žádost o individuální dotaci - NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.           - protinávrh (10 tis. Kč) A A A Z A A A A

8) VZ_NBK_051_2021_11 „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí_III“ – opakovaná výzva A A A A A A A A

9) ZŠ Komenského Nymburk – klimatizace pro MŠ Sluníčko a MŠ Čtyřlístek A A A A A A Z A

10) ZŠ Komenského Nymburk – předokenní žaluzie                  STAŽENO 0

11) Soudní 21 adaptace otopného systému – výsledek VZ A A A A A A A A

12) Soudní 21 Nymburk zateplení – technický dozor stavebníka A A A A A A A A

13) Uzavření smlouvy věcného břemene s Povodím Labe pro Lávku přes PK A A A A A A A A

14) Parkování u hlavního nádraží P+R – ukončení smluvního vztahu dohodou A A A Z A A Z A

15) Návrhy bytové komise A A A A A A A A

16) Pronájem nebytových prostor A A A A A A A A

17) Slevy z nájmů obchodních prostor 2021 A A A A A A A A

18) Prodej obecních pozemků A A A A A Z A A

19) Odkup pozemkových parcel A A A A A A A A

20) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A

21) Kolektor pro vymístění sítí z kamenného mostu ev. č. 503-004 a přeložení pod Labe A A A A A A A A

22) Řízení projektu "Moderní úřad Nymburk" A A A A A A A A

23) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

24) Jmenování člena správní rady Nymburská o.p.s. A A A A A A A A

25) Souhlas s technickým zhodnocením majetku v majetku Města Nymburk A A A A A A A A

26) Regenerace sídliště Jankovice II. etapa – TDS, koordinátor BOZP  A A A A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


